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Vad har hänt med golfbanan och greenerna efter den gångna vintern 

2025/2026 i Östra Sverige? 

Till golfanläggningari Öst!  

Ett flertal golfklubbar i våra regioner öst/Stockholm med omnejd har fått sina greener i princip totalt 

utslagna efter den gångna vintern. Det är främst köldskador/ isskador som uppstått men även 

snömögelskador. De värst drabbade banorna har vitgröe som den dominerande gräsarten men även 

klubbar som har ädelgräsen rödsvingel och krypven har blivit drabbade, där är omfattningen dock 

mindre. Nu kämpar man med att få ihop gräsytorna men det har varit tufft att återetablera gräset 

pga av vädret som inte har varit optimalt.    

Varför drabbas vissa golfbanor värre?  

Den dominerande gräsarten i Sverige är vitgröe (Poa annua) vilket också är det absolut vanligaste 

gräset i Mellansverige. Gräsarten (som är det vanligaste förekommande gräset i hela världen) har den 

sämsta överlevnaden av alla gräs som används på våra golfbanor. Det är ett ”ettårigt” gräs och rent 

genetiskt är det för ”svagt” för att övervintra när det uppstår töväder eller kraftiga väderomslag.  

Summering kring vinterväder? 

Vintern 2025/26 har varit utmanande då det varit extremt kallt under långa perioder. Efter nyår var 

det snö och tjäle på de flesta banor men i mitten av januari hade vi ett väderomslag med flera dagars 

töväder. På några ställen där det var lite snö bildades is på gräsytorna medan det på ytor där det låg 

mer snö sjönk snön ihop.  

 

Dessa bilder är tagna på golfgreener den 19 januari. Tre olika scenarier. Första bilden har is bildats, andra 

bilden är det ordentligt med blötsnö och den sista är helt torr med ett skyddande lager snö. Avstånden mellan 

dessa golfbanor är ca 5 mil.   

Efter den perioden blev det kallt i regionen i ca 6 veckor. I slutet av februari (23–26 feb) var det flera 

banor som skottade greenerna då ett mildväder kom för att undvika isbildningen igen. En vecka efter 

(i början av mars) var många greener blottlagda och ”rena” och det fortsatte att vara kallt på dagar 

och nätter samt kall vind. I början såg det okej ut på många banor men det fortsatte att vara kallt och 

många golfbanor drabbades av ”köldskador”, dvs gräset blev utsatt för extrem påfrestning av vinden 

samt kölden vilket gjorde att det kollapsade och dog.   

 

https://sterf.org/wp-content/uploads/2024/08/Grasarter-och-sorter-for-tufft-vinterklimat-svensk.pdf


Flera klubbar rapporterade om läget och var oroliga. Utfallet ser vi idag. Vinterns härjningar har varit 

stygg mot gräset och några golfbanor har fått omfattande skador.  

 

Dessa bilder visar 2 greener som är drabbade av köldskador.   

Vårens väder? 

Konklusionen är att i nuläget är det tufft ute på golfbanorna och framför allt att återetablera alla ytor 

eftersom våren varit väldigt ”seg”. Flertalet banor är sedan flera veckor tillbaka klara med 

”vårbruket” och väntar på att det ska bli lite mer gynnsammare förhållande för att gräsfröet ska börja 

gro.  

 

Bilden visar hur små nya gräsplantor håller på att etablera sig i snömögelfläckar samt efter isskador 

(lågsvacka). 

 

 

 

 

 

 

 



Vädret har varit kallt och torrt sedan början av april. Första regnet kom 11–12 maj och efter det lite 

värme. Tillväxtpotentialen har varit drygt 10–20% fram till 20 maj. Värme och nederbörd behövs för 

att allt ska återetablera sig bra och fort, det är något som varit minimalt eftersom hela april/maj hade 

kalla dagar/nätter. Se diagram nedan.   

 

Medeltemperaturen (luft) april och maj månad i Norrköping. Under valborg var det 3 dagar varmt sen har det i 

princip varit kallt fram till 20 maj.   

Vad händer nu?    

Återhämtningsgraden (tiden) bestäms av väder och vind och min erfarenhet säger att det kommer ta 
ytterligare några veckor för att läka alla skador som uppkommit hittills under 2026.  
Så, ha tålamod och stötta er personal i den här situationen. Jag vet om att många mår dåligt och får 
ta mycket kritik. Arbetsmiljön påverkas negativt och det är inte hållbart i längden.  
Förståelsen är blandad kring den uppkomna situationen. Vi rekommenderar därför att ni med jämna 
mellanrum informerar och kommunicerar med era medlemmar, gäster och partners.  
 
Hör av er om ni har några frågor eller funderingar! 

SGF Rådgivarna i Öst – Bana & anläggning 

Erik Dahl & Carl-Johan Lönnberg 

 

    

  

 


